
 
 

UCHWAŁA NR XI/77/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipno w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipno w 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1492



Załącznik do uchwały Nr XI/77/2025 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lipno w 2025 roku 

§ 1. Celem Programu jest: 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt; 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 2. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1. Wójt Gminy Lipno w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach Programu poprzez Referat 
obsługi rolnictwa, gospodarki gruntami i ochrony środowiska. 

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu w zakresie dotyczącym zadań wymienionych w § 
3 oraz § 5 – 8. 

3. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, poprzez współpracę z Gminą Lipno w zakresie dotyczącym zadań wymienionych w § 4 oraz § 7. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest poprzez Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt w Toruniu, ul. Przybyszewskiego 3, administrowane przez firmę „PERRO” 
Agnieszka Szarecka, Papowo Toruńskie, ul. Leśna 13, 87-148 Łysomice, z którym Gmina Lipno ma 
podpisaną stosowną umowę na świadczenie usług. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) prowadzenie akcji sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów we współpracy z organizacjami 
społecznymi wymienionymi w § 2 ust 3; 

2) prowadzenie z organizacjami, o których mowa w pkt 1, wspólnej akcji dokarmiania kotów w miejscach ich 
przebywania, szczególnie w okresie zimowym; 

3) poprzez współpracę z Gabinetem Weterynaryjnym wymienionym w § 10, w przypadkach istniejącej 
potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno żyjących. 

2. Koordynatorem nadzorującym właściwe wykonanie zadań będzie Urząd Gminy Lipno. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Urząd Gminy Lipno przy współpracy ze 
Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu; 

2. Odławianie odbywa się na zasadzie stałych interwencji; 

3. Odławianiem objęte będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi; 

4. Odłowione zwierzęta domowe umieszczane będą niezwłocznie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Toruniu; 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1492



1. Gmina Lipno realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) w okresie 30 dni od ich umieszczenia w Schronisku ze względu na możliwość zgłoszenia się właściciela; 

3) przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) współdziałanie z organizacjami wymienionymi w § 2 ust. 3 w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt; 

3) promowanie adopcji przez Gminę Lipno poprzez stronę internetową oraz edukację mieszkańców. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów realizuje: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt 
dostarczonych do schroniska; 

2) Gabinet Weterynaryjny „CZTERY ŁAPY” Emilia Marciniak, 87-600 Lipno, ul. 3 – go Maja 32A, na 
zlecenie Gminy Lipno. 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Lipno zapewni gospodarstwo rolne Komorowo 36, 87-
600 Lipno. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.  

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
Gabinet Weterynaryjny „CZTERY ŁAPY” Emilia Marciniak, 87-600 Lipno, ul. 3 – go Maja 32A. 

§ 11. Finansowanie programu 

1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Lipno zarezerwowanych na rok 
2025 w wysokości 110.500,00 zł. 

2. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Lipno. Szczegółowy podział wydatków 
zaplanowanych na rok 2025 przedstawia tabela 1. 

Tabela 1. Struktura wydatków na realizację założeń Programu w 2025 r.  

Rodzaj wydatku Koszt w zł 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

90.000,00 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1000,00 
Odłowienie, dostarczenie zwierząt do schroniska 4000,00 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt 5000,00 
Usypianie ślepych miotów 1000,00 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1000,00 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 1000,00 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych 

7500,00 

Razem 110.500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1492


	UCHWAŁA NR XI/77/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipno w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11



		2025-03-31T12:15:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




